Tantalum Capacitors/ Niobium Oxide Capacitors
タンタルコンデンサ/ 酸化ニオブコンデンサ
AVXについて
AVXは、幅広い受動電子部品や関連製品を製造・供給する、世界有数のグローバル企業です。
世界15ヵ国に開発・製造・顧客サポート拠点を構える強みをはじめとした数々の優位性を活かし、効率
の高い安定した製造・供給力で、お客様の需要にジャストインタイムで対応することができます。世界5ヵ
所に主要な研究開発センターを置き、お客様の特別なご要望にお応えするべく、最新かつ最先端の製品
設計・技術を提供することにより、お客様との信頼関係を築いてきました。

Tantalum Capacitors
■標準品一覧表
定格電圧 静電容量
（μF）
ケース
サイズ 品　　名 漏れ電流
（μA）
損失角の正接
（％＠120Hz）
ESR
（Ω＠100kHz）
∗1
ΔC/C
（%）
4V
 22 A F930G226MAA  0.9 6 2.5 ∗
 33 A F930G336MAA  1.3 8 2.5 ∗
 47 A F930G476MAA  1.9 18 2.5 ∗
 68 A F930G686MAA  2.7 24 2.5 ∗
 100 A F930G107MAA  4.0 30 2.0 ∗
 100 B F930G107MBA  4.0 14 0.9 ∗
 150 B F930G157MBA  6.0 16 0.7 ∗
 220 B F930G227MBA  8.8 18 0.7 ∗
 220 C F930G227MCC  8.8 12 0.7 ∗
 330 C F930G337MCC  13.2 14 0.7 ∗
 470 N F930G477MNC  18.8 16 0.3 ∗
 680 N F930G687MNC  27.2 18 0.3 ∗
6.3V
 10 A F930J106MAA  0.6 6 3.0 ∗
 15 A F930J156MAA  0.9 6 2.9 ∗
 22 A F930J226MAA  1.4 8 2.5 ∗
 33 A F930J336MAA  2.1 8 2.5 ∗
 47 A F930J476MAA  3.0 18 2.5 ∗
 47 B F930J476MBA  3.0 6 1.0 ∗
 68 A F930J686MAA  4.3 20 2.0 ∗
 68 B F930J686MBA  4.3 8 1.0 ∗
 100 A F930J107MAA  6.3 35 2.0 ±15
 100 B F930J107MBA  6.3 14 0.9 ∗
 100 C F930J107MCC  6.3 8 0.7 ∗
 150 B F930J157MBA  9.5 18 0.9 ∗
 150 C F930J157MCC  9.5 12 0.7 ∗
 220 B F930J227MBA  13.9 30 1.2 ±15
 220 C F930J227MCC  13.9 14 0.7 ∗
 220 N F930J227MNC  13.9 10 0.5 ∗
 330 N F930J337MNC  20.8 14 0.5 ∗
 470 N F930J477MNC  29.6 16 0.3 ∗
10V
 4.7 A F931A475MAA  0.5 6 4.0 ∗
 6.8 A F931A685MAA  0.7 6 3.5 ∗
 10 A F931A106MAA  1.0 6 3.0 ∗
 15 A F931A156MAA  1.5 8 2.9 ∗
 22 A F931A226MAA  2.2 12 2.5 ∗
 22 B F931A226MBA  2.2 6 1.9 ∗
 33 A F931A336MAA  3.3 18 2.5 ∗
 33 B F931A336MBA  3.3 8 1.4 ∗
 47 A F931A476MAA  4.7 40 2.0 ±15
 47 B F931A476MBA  4.7 8 1.0 ∗
 47 C F931A476MCC  4.7 6 0.9 ∗
 68 B F931A686MBA  6.8 12 0.9 ±15
 68 C F931A686MCC  6.8 8 0.8 ∗
 100 B F931A107MBA  10.0 18 1.2 ±15
 100 C F931A107MCC  10.0 10 0.7 ∗
 100 N F931A107MNC  10.0 8 0.6 ∗
 150 C F931A157MCC  15.0 14 0.7 ∗
 150 N F931A157MNC  15.0 10 0.6 ∗
 220 N F931A227MNC  22.0 12 0.5 ∗
 330 N F931A337MNC  33.0 18 0.5 ∗
∗ 1：ΔC/C　　∗ 記載品
全ケース （%）
高温高湿 ±10
温度急変 ± 5
はんだ耐熱性 ± 5
サージ ± 5
耐久性 ±10
定格電圧 静電容量
（μF）
ケース
サイズ 品　　名 漏れ電流
（μA）
損失角の正接
（％＠120Hz）
ESR
（Ω＠100kHz）
∗1
ΔC/C
（%）
16V
 1 A F931C105MAA  0.5 4 7.5 ∗
1.5 A F931C155MAA  0.5 4 6.0 ∗
 2.2 A F931C225MAA  0.5 4 5.0 ∗
 3.3 A F931C335MAA  0.5 4 4.5 ∗
 4.7 A F931C475MAA  0.8 6 4.0 ∗
 6.8 A F931C685MAA  1.1 6 3.5 ∗
 10 A F931C106MAA  1.6 6 3.0 ∗
 10 B F931C106MBA  1.6 6 2.0 ∗
 15 A F931C156MAA  2.4 10 3.0 ∗
 15 B F931C156MBA  2.4 6 2.0 ∗
 22 A F931C226MAA  3.5 15 3.0 ±15
 22 B F931C226MBA  3.5 8 1.9 ∗
 22 C F931C226MCC  3.5 6 1.1 ∗
 33 B F931C336MBA  5.3 8 1.9 ∗
 33 C F931C336MCC  5.3 6 1.1 ∗
 47 C F931C476MCC  7.5 8 0.9 ∗
 47 N F931C476MNC  7.5 6 0.7 ∗
 68 C F931C686MCC  10.9 10 0.8 ±10
 68 N F931C686MNC  10.9 6 0.6 ∗
 100 C F931C107MCC  16.0 15 0.7 ±10
 100 N F931C107MNC  16.0 10 0.6 ∗
 150 N F931C157MNC  24.0 15 0.6 ∗
 220 N F931C227MNC  35.2 25 0.7 ±10
20V
 2.2 A F931D225MAA  0.5 4 5.0 ∗
 3.3 A F931D335MAA  0.7 4 4.5 ∗
 4.7 A F931D475MAA  0.9 6 3.0 ∗
 4.7 B F931D475MBA  0.9 6 2.8 ∗
 6.8 A F931D685MAA  1.4 6 3.5 ∗
 6.8 B F931D685MBA  1.4 6 2.5 ∗
 10 A F931D106MAA  2.0 8 3.5 ∗
 10 B F931D106MBA  2.0 6 2.1 ∗
 15 C F931D156MCC  3.0 6 1.2 ∗
 22 B F931D226MBA  4.4 8 1.9 ∗
 22 C F931D226MCC  4.4 8 1.1 ∗
 33 C F931D336MCC  6.6 8 1.1 ∗
 33 N F931D336MNC  6.6 6 0.7 ∗
 47 C F931D476MCC  9.4 10 1.1 ∗
 47 N F931D476MNC  9.4 8 0.7 ∗
25V
 1 A F931E105MAA  0.5 4 7.5 ∗
 1.5 A F931E155MAA  0.5 4 6.7 ∗
 2.2 A F931E225MAA  0.6 6 6.3 ∗
 3.3 A F931E335MAA  0.8 6 6.0 ∗
 4.7 A F931E475MAA  1.2 8 4.0 ∗
 4.7 B F931E475MBA  1.2 6 2.8 ∗
 10 B F931E106MBA  2.5 12 1.9 ∗
 10 C F931E106MCC  2.5 6 1.5 ∗
 15 C F931E156MCC  3.8 8 1.2 ∗
 22 C F931E226MCC  5.5 8 1.1 ∗
 22 N F931E226MNC  5.5 6 0.7 ∗
 33 N F931E336MNC  8.3 8 0.7 ∗
 47 N F931E476MNC  11.8 8 0.7 ∗
35V
 0.68 A F931V684MAA  0.5 4 7.6 ∗
 1 A F931V105MAA  0.5 4 7.5 ∗
 1.5 A F931V155MAA  0.5 6 7.5 ∗
 2.2 A F931V225MAA  0.8 6 7.0 ∗
 2.2 B F931V225MBA  0.8 4 3.8 ∗
 3.3 B F931V335MBA  1.2 4 3.5 ∗
 4.7 B F931V475MBA  1.6 8 3.1 ∗
 4.7 C F931V475MCC  1.6 6 1.8 ∗
 6.8 C F931V685MCC  2.4 6 1.8 ∗
 10 C F931V106MCC  3.5 6 1.6 ∗
 15 N F931V156MNC  5.3 6 0.7 ∗
 22 N F931V226MNC  7.7 8 0.7 ∗
※容量許容差±10％品の場合は9桁目のコードが K  となります。
タンタルコンデンサ
樹脂モールドチップ　F93シリーズ
【注】シリーズ名は適宜読み替えて下さい。